ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»

(ПАО «ТрансКонтейнер»), проведенного в очной форме

«31» июля 2024 года                                                                                   № 32.2/КК

 Москва

Присутствовали:

Состав Конкурсной комиссии – 9 человек. Приняли участие 6 человек. Кворум имеется.

Вопрос №1.

Подведение итогов открытого конкурса в электронной форме по предмету

закупки: «Устройство шинопровода в рамках реализации проекта «Развитие

контейнерного терминала Клещиха в г. Новосибирске филиала ПАО

«ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге».

Номер закупки: ОКэ-ЗСИБ-24-0010

По повестке дня заседания:

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы

Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской

железной дороге (Протокол № 12-24/ПРГ заседания, состоявшегося 23 июля 2024

г.)

2. К установленному документацией о закупке сроку поступило

3 (три) заявки от следующих претендентов:
Претендент №1

Регистрационный номер заявки: 1686578

Дата и время подачи заявки: 21.07.2024 13:53

Претендент №2

Регистрационный номер заявки: 1686614

Дата и время подачи заявки: 21.07.2024 15:30

Претендент №3

Регистрационный номер заявки: 1686616

Дата и время подачи заявки: 21.07.202417:40

3. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующего

претендента:
Рег.

номер

Наименование претендента

Причина отказа в допуске к участию в Открытом

конкурсе

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ТРАНСКОНТЕЙНЕР» (ПАО «ТрансКонтейнер»)

ПРОТОКОЛ

2

заявки

1686578 Претендент №1

1. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5

раздела 3.6 документации о закупке в связи с

несоответствием претендента, предусмотренным

документацией о закупке обязательным и

квалификационным требованиям и/или

непредставления документов, подтверждающих

соответствие этим требованиям, а именно:

1.1. подпунктом 1.3 пункта 17 раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке

(далее – Информационная карта) установлено

требование о наличии опыта за период трех

последних лет, предшествующих году подачи

Заявки и период времени в текущем году до момента

окончания приема Заявок по договорам на

выполнение работ по устройству/ремонту

троллейных шинопроводов, троллейных линий.

Сумма исполненных обязательств (работ) по

договорам должна быть не менее 20% от НМЦ.

В подтверждение указанных требований на

основании подпунктов 2.5 - 2.7 пункта 17

Информационной карты, претендент в составе

заявки должен предоставить документ по форме

приложения № 4 к документации о закупке о

наличии опыта, указанного в подпункте 1.3 части 1

пункта 17 Информационной карты; копии

договоров, указанных в документе по форме

приложения № 4 к документации о закупке о

наличии опыта поставки товаров, выполнения работ,

оказания услуг; копии документов,

подтверждающих факт поставки товаров,

выполнения работ, оказания услуг в объеме и

стоимости, указанных в документе по форме

приложения № 4 к документации о закупке

(подписанные сторонами договоры, товарные

накладные, акты приемки выполненных работ,

оказанных услуг, акты сверки, универсальные

передаточные документы и т.п.).

    Претендентом в составе заявки представлено

приложение №4 к документации о закупке, где в

качестве опыта указаны договоры поставки, что не

соответствует предмету договора, указанному в

подпункте 1.3 части 1 пункта 17 Информационной

карты. Только один договор из перечисленных в

приложении №4 соответствует предмету, при этом

Стоимость поставки и работ по монтажу составляет

7 430 000,00 что составляет менее 20% от НМЦ.

Конкретную стоимость работ посчитать не

представляется возможным, поскольку претендент

закрасил все суммы в документах. В соответствии со

сноской 1 к Приложению №4 к документации о

закупке конфиденциальная информация (кроме

3

предмета, сторон и цены договора) составляющая

коммерческую или иную тайну, может быть удалена

(закрашена). Часть договоров, приложенных в

качестве подтверждения опыта, подписаны лишь

одной стороной (претендентом), что также не

соответствует требованиям.

  Таким образом, Заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

4. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов

и присвоить их заявкам следующие порядковые номера:

Номер

заявки

Наименование претендентов

(ИНН)

Цена, предложенная

претендентом,

без учета НДС

Количество

баллов

Порядковы

й номер

1686614 Претендент №2 57 329 900,00 1,10 2

1686616 Претендент №3 52 601 661,10 1,90 1

5. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке (к

участию в открытом конкурсе допущено не менее 2-х претендентов) признать

Открытый конкурс № ОКэ-ЗСИБ-24-0010 состоявшимся.

6. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке

признать победителем Открытого конкурса в электронной форме

№ ОКэ-ЗСИБ-24-0010 Претендента №3 с ценой договора 52 601 661,10 (пятьдесят

два миллиона шестьсот одна тысяча шестьсот шестьдесят один) рубль 10 копеек с

учетом всех налогов (кроме НДС).

7. Поручить директору филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-

Сибирской железной дороге:

7.1. уведомить Претендента №3 о принятом Конкурсной комиссией

ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;

7.2. обеспечить в установленном порядке заключение договора с

Претендентом №3 на условиях, определенных документацией о закупке и заявкой

победителя.

Решение принято единогласно.

Протокол заседания Конкурсной комиссии аппарата управления публичного

акционерного общества «ТрансКонтейнер» (ПАО «ТрансКонтейнер»), составлен

и подписан «31» июля 2024 года.

Выписка верна

Секретарь Комиссии